
Uchwała Nr III/13/10 

Rady Gminy Nędza 

z dnia 28 grudnia 2010 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową na rok 2010 Gminy Nędza Nr XLV/371/10              

z dnia 4 stycznia 2010 r.  

 

                                      Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 211, art.212, art. 

213, art. 214, art. 215, art. 217,  art. 235, art. 236, art. 237  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)  w związku z art. 121 ust  5 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych  ( Dz. U. Nr 

157, poz. 1241 z późn. zm.)  

 

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Dokonać zmiany w tabeli nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr XLV/371/10 z dnia 4 stycznia 2010 r. 

p.n. „PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2010 ROK”  poprzez zwiększenie i zmniejszenie planu 

dochodów budżetu zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej Uchwały . 

 

§ 2 

Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr XLV/371/10 z dnia 4 stycznia 2010 r. 

p.n. „PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2010 ROK”  poprzez zwiększenie i zmniejszenie  planu 

wydatków budżetu zgodnie z tabelą  nr 2 do niniejszej Uchwały . 

 

§ 3 

Dokonać zmiany w tabeli nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr XLV/371/10 z dnia 4 stycznia 2010 r. 

p.n. „PLANOWANE PRZYCHODY I ROCHODY BUDŻETU GMINY NA 2010 ROK” ”  poprzez 

zmniejszenie planowanych przychodów zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej Uchwały . 

 

§ 4 

Załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr XLV/371/10 z dnia 4 stycznia 2010 r. p.n. 

„ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU” otrzymuje 

brzmienie  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały . 

 

§ 5 

Dokonać zmiany załącznika nr 4 do Uchwały Budżetowej Nr XLV/371/10 z dnia 4 stycznia 

2010r. p.n. „PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA ROK 2010” 

poprzez zwiększenie przychodów i wydatków zakładu budżetowego p.n. Zakład Wodociągów i 

Usług Komunalnych   zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszej Uchwały. 

 

§ 6 

W Uchwale Budżetowej na rok 2010 Gminy Nędza Nr XLV/371/10 z dnia 4 stycznia 2010 r. 

wprowadza się następujące zmiany : 

§ 7 ust 1 otrzymuje brzmienie : 

„ § 7 ust 1. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się  dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż alkoholu w kwocie 101 720,68zł i wydatki na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 

wysokości 131 436,51 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii w kwocie 1 890,88 zł.” 

 



§ 7 

W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2010 rok zamyka się: 

po stronie dochodów kwotą 19 242 509,88 zł 

 w tym: 

  - dochody bieżące w kwocie 16 028 229,62 zł  

  - dochody majątkowe w kwocie 3 214 280,26 zł  

po stronie wydatków kwotą 21 335 929,59 zł  

 w tym: 

- wydatki bieżące w kwocie 15 779 853,33 zł  

  - wydatki majątkowe w kwocie  5 556 076,26zł . 

 

po stronie przychodów kwotą  2 225 040,71 zł, w tym: 

 - przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  w wysokości  250 686,00zł 

              w tym:  

  - przychody z zaciągniętych pożyczek w wysokości  250 686,00 zł  

 - nadwyżki z lat ubiegłych  w wysokości  1 974 354,71 zł 

po stronie rozchodów kwotą 131 621,00 zł, w tym: 

 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w wysokości 131 621,00 zł  

   w tym: 

  - spłata pożyczek zaciągniętych w WFOŚiGW w wysokości 131 621,00 zł  

natomiast źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 2 093 419,71 zł są przychody 

budżetu gminy na 2010 r. w wysokości 2 093 419,71 zł , pochodzące z :  

- pożyczek w wysokości 250 686,00 zł                     

- nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości  1 842 733,71 zł.   

 

§ 8 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

 



 

 

tabela nr 1  

do Uchwały Nr III/13/10 

Rady Gminy Nędza  

z dnia 28 grudnia 2010 r. 

 

Zmiany w planie dochodów budżetu 

na rok 2010  

 

1) zwiększyć plan dochodów budżetu  na rok 2010  w kwocie 176 983,54 zł 

Dział  

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem 

w tym:       

dochody bieżące  w tym:  dochody         

majątkowe 

w tym:  

  
w szczególności z tytułu 

dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust.1 pkt 2i 3 

  
w szczególności z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 

5 ust.1 pkt 2i 3 

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 

ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

157 639,54 157 639,54    

 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat  lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych, w tym: 

8 000,00 8 000,00    

         - podatek od czynności cywilnoprawnych 8 000,00 8 000,00    

 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych, w tym:      

147 000,00 147 000,00    

         - podatek od nieruchomości 100 000,00 100 000,00    

         - podatek od środków transportowych 7 000,00 7 000,00    

         - podatek od czynności cywilnoprawnych 40 000,00 40 000,00    

 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody  jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw, w tym: 

2 639,54 2 639,54    

         - wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 2 639,54 2 639,54    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  19 344,00 19 344,00    

 - Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych  

19 194,00 19 194,00    

 - wpływy z różnych opłat  150,00 150,00    

 RAZEM  176 983,54 176 983,54    

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2) zmniejszyć  plan dochodów budżetu  na rok 2010  w kwocie  111 544,00  zł  

Dział  

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem 

w tym:       

dochody bieżące  w tym:  dochody         

majątkowe 

w tym:  

  
w szczególności z tytułu 

dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w 

art. 5 ust.1 pkt 2i 3 

  
w szczególności z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 

5 ust.1 pkt 2i 3 

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 

ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

108 544,00 108 544,00    

 - Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, w tym: 108 544,00 108 544,00    

         - podatek dochodowy od osób fizycznych 105 544,00 105 544,00    

         - podatek dochodowy od osób prawnych 3 000,00 3 000,00    

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 000,00 3 000,00    

 - Dochody z dzierżawy autobusu 3 000,00 3 000,00    

 RAZEM  111 544,00 111 544,00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

tabela nr 2 

do Uchwały Nr III/13/10 

Rady Gminy Nędza  

z dnia 28 grudnia 2010 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu 

na rok 2010  

 

 

1) zwiększyć plan wydatków budżetu  na rok 2010  w kwocie  40 777,54 zł  

Dział           

Rozdz.  

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej 

plan wydatków 

ogółem w tym:                           

      wydatki bieżace    w szczególności: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: 

  

  

  

        

wydatki jednostek 

budżetowych 

w tym na: dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust 1 

pkt 2 i 3 , w 

części 

związanej z 

realizacją 

zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych 

przez jednostce 

samorzadu 
terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku 

budzetowym 

obsługa 

długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego 
  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spólek prawa 

handlowego 

        

wynagrodzenia i 

skladki od nich 

naliczane 

wydatki zwiazane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań  

  

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 8 000,00          8 000,00 8 000,00    

60016 Drogi publiczne gminne 8 000,00          8 000,00 8 000,00    

700 GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA 

9 300,00 9 300,00 9 300,00 5 300,00 4 000,00           

70004 Różne jednostki obsługi 

gospodarki mieszkaniowej 

2 000,00 2 000,00 2 000,00  2 000,00           

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

7 300,00 7 300,00 7 300,00 5 300,00 2 000,00           

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 19 194,00 19 194,00 19 194,00  19 194,00           

80195 Pozostała działalność 19 194,00 19 194,00 19 194,00  19 194,00           

851 OCHRONA ZDROWIA 2 639,54 2 639,54 2 639,54  2 639,54           

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 639,54 2 639,54 2 639,54  2 639,54           

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

1 644,00 1 644,00    1 644,00          

90003 Oczyszczanie miast i wsi 1 644,00 1 644,00    1 644,00          

  RAZEM 40 777,54 32 777,54 31 133,54 5 300,00 25 833,54 1 644,00     8 000,00 8 000,00    

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) zmniejszyć plan wydatków budżetu  na rok 2010  w kwocie  5 644,00 zł 

Dział           

Rozdz.  

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej 

plan wydatków 

ogółem w tym:                           

      wydatki bieżace    w szczególności: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: 

  

  

  

        

wydatki jednostek 

budżetowych 

w tym na: dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust 1 

pkt 2 i 3 , w 

części 

związanej z 

realizacją 

zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych 

przez jednostce 

samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku 

budzetowym 

obsługa 

długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego 
  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spólek prawa 

handlowego 

        

wynagrodzenia i 

skladki od nich 

naliczane 

wydatki zwiazane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań  

  

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 
części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego 

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

1 644,00 1 644,00 1 644,00  1 644,00           

90002 Gospodarka odpadami 1 644,00 1 644,00 1 644,00  1 644,00           

921 KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

4 000,00 4 000,00 4 000,00  4 000,00           

92195 Pozostała działalność 4 000,00 4 000,00 4 000,00  4 000,00           

  RAZEM 5 644,00 5 644,00 5 644,00  5 644,00           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

tabela nr 3 

do Uchwały Nr III/13/10 

Rady Gminy Nędza  

z dnia 28 grudnia 2010 r. 

 

Zmiany w planowanych przychodach i rozchodach budżetu gminy   

na rok 2010 

 

1)  zmniejszyć planowane  przychody budżetu  na rok 2010  w kwocie  30 306,00 zł  

    

Lp. Paragraf Nazwa Plan  

1 2 3 4 

1.  Przychody budżetu 30 306,00 

 § 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 30 306,00 

   - w tym na pokrycie deficytu 30 306,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr III/13/10 

Rady Gminy Nędza  

z dnia 28 grudnia 2010 r. 

 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

 

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dział           

Rozdz.  

 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej 

 

plan wydatków 

ogółem 

 

w tym:     

dotacje 

przedmiotowe 

 

dotacje 

podmiotowe 

 

dotacje celowe 

 

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 500,00   2 500,00   

01030 Izby rolnicze 2 500,00   2 500,00   

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 41 968,00 21 968,00   20 000,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 20 000,00     20 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 21 968,00 21 968,00     

  - w tym dotacja przedmiotowa dla zakładu budżetowego- bieżące, 

częściowe utrzymanie dróg gminnych 

18 480,00 18 480,00     

  - w tym dotacja przedmiotowa dla zakładu budżetowego- montaż 

znaków drogowych i tablic informacyjnych przy drogach gminnych 

3 488,00 3 488,00     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 17 520,00 17 520,00     

70095 Pozostała działalność  17 520,00 17 520,00     

  - w tym dotacja przedmiotowa dla zakładu budżetowego- remonty, 

naprawy oraz konserwacje w obiektach gospodarki mieszkaniowej  

17 520,00 17 520,00     

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA  8 870,00     8 870,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 3 870,00     3 870,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  5 000,00     5 000,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 7 820,60  3 018,00 4 802,60 

80104 Przedszkola  4 802,60   4 802,60 

80195 Pozostała działalność  3 018,00  3 018,00  

851 OCHRONA ZDROWIA 6 000,00     6 000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 6 000,00     6 000,00 

852 POMOC SPOŁECZNA 11 042,80  11 042,80  

85212 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

11 042,80  11 042,80  

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  36 948,00 36 948,00     

90003 Oczyszczanie miast i wsi 27 948,00 27 948,00     

  - w tym dotacja przedmiotowa dla zakładu budżetowego- bieżące 

oczyszczanie, porządkowanie, odśnieżanie ulic, placów i chodników 

gminnych 

27 948,00 27 948,00     



 

 

90004 

 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 

 

9 000,00 

 

9 000,00 

    

  - w tym dotacja przedmiotowa dla zakładu budżetowego- pielęgnacja i 

utrzymanie zieleńców stanowiących własność gminy 

 

9 000,00 9 000,00     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 328 500,00   328 500,00   

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   149 700,00   149 700,00   

92116 Biblioteki 178 800,00   178 800,00   

  RAZEM 461 169,40 76 436,00 345 060,80 39 672,60 

 

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

      

Dział           

Rozdz.  nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej 

plan wydatków 

ogółem 

w tym:     

dotacje 

przedmiotowe 

dotacje 

podmiotowe 

dotacje celowe 

851 OCHRONA ZDROWIA 
125 000,00     125 000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 42 000,00     42 000,00 

85195 Pozostała działalność 
83 000,00     83 000,00 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
15 000,00     15 000,00 

92195 Pozostała działalność 
15 000,00     15 000,00 

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 
101 000,00     101 000,00 

92695 Pozostała działalność 
101 000,00     101 000,00 

  RAZEM 241 000,00     241 000,00 

      

 



 

 

 

 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr  III/13/10 

Rady Gminy Nędza  

z dnia 28 grudnia 2010 r. 

d 

PLAN  PRZYCHODÓW I WYDATKÓW ZAKŁADU  

BUDŻETOWEGO NA ROK 2010 
 

I.  ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I USŁUG KOMUNALNYCH  
 

 

Przychody  Zakładu Budżetowego 

 

Lp. Dział Nazwa Kwota 

1 2 3 4 

1.  400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  827 128,00 

2. 600 Transport i łączność  21 968,00 

  - w tym dotacja przedmiotowa z budżetu - 

  bieżące, częściowe utrzymanie dróg gminnych 

18 480,00 

  - w tym dotacja przedmiotowa  z budżetu - 

  montaż znaków drogowych i tablic informacyjnych   

  przy drogach gminnych 

  3 488,00 

3. 700 Gospodarka mieszkaniowa 17 520,00 

  

  

 

 

- w tym dotacja przedmiotowa z budżetu -  

  remonty, naprawy oraz konserwacje w obiektach 

  gospodarki mieszkaniowej 

17 520,00 

4. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 36 948,00 

  

  
 

 

- w tym dotacja przedmiotowa z budżetu -  

  bieżące oczyszczanie, porządkowanie, odśnieżanie 

  ulic, placów i chodników gminnych 

27 948,00 

  

  
  

  

- w tym dotacja przedmiotowa z budżetu - 

  pielęgnacja i utrzymanie zieleńców stanowiących 

  własność gminy 

9 000,00 

    razem 903 564,00 

    

 

Stan środków obrotowych na początek roku 39 000,00 

Wydatki  Zakładu Budżetowego 

 

Lp. 

Dział 

Rozdział Nazwa Kwota 

1 2 3 4 

1.  400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  807 128,00 

 40002 Dostarczanie wody  807 128,00 

2 600 Transport i łączność  21 968,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 21 968,00 

3. 700 Gospodarka mieszkaniowa 17 520,00 

  70095 Pozostała działalność 17 520,00 

4. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 36 948,00 

  90003 Oczyszczanie miast i wsi 27 948,00 

  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 9 000,00 

    razem: 883 564,00 

    Stan środków obrotowych na koniec roku 59 000,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


